
令和４年５月２３日  

都民の皆様へ 

東京都立一橋高等学校長  

樋口 博文 

授業公開のご案内 
 

向暑の候、都民の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の活動にご理解･

ご協力いただき誠にありがとうございます。 

さて、今年度は下記の日程で授業公開を実施します。授業の様子や生徒の活動をご覧いただき、学校生活を

よりご理解いただく機会となれば幸いです。 

なお、本校では東京都教育委員会の「新型コロナウイルス感染症対策と学校運営に関するガイドライン」に

基づき、感染症防止対策を実施しているため事前のご予約が必要です。ご理解・ご協力をお願いいたします。 

ご多忙のこととは存じますが、ぜひご来校くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日  ６月６日（月）～７日（火） 

 

２ 受  付  １階 入口・企画室横 

        ６月６日（月）１３：３０～１４：００(Ⅱ部) １７：３０～１８：００(Ⅲ部) 

        ６月７日（火） ９：３０～１０：００(Ⅰ部) １５：００～１５：３０(Ⅱ部) 

 

３ その他  ・ 事前予約は、０３（３８６２）６０６１までお願いいたします。 

  各回定員は５組です。 

・ 当日は感染症防止対策のため、受付で予約の確認後に、検温、手指の消毒と、 

ご連絡先のご記入をお願いしております。ご協力をお願いいたします。 

・ 授業はこちらで選定した教室のものを、廊下からご参観いただきます。 

・ 上履きは必要ありません。そのまま校内にお入りいただけます。 

・ 授業をご覧になる際は、お静かにお願いいたします。また、教室や廊下での 

携帯電話等のご使用はご遠慮ください。 

・ お車でのご来校はご遠慮ください。 

・ 別途、個別相談会も実施しています。詳細はお問い合わせください。 

 

 

《お問い合わせ先》 

定時制副校長 武田 英和・江見 大輔 

TEL ０３（３８６２）６０６１ 


